PORTARIA CONACI N° 07/2023

Designa coordenadora do projeto Manual de Equidade de

Gênero para Controladorias, no âmbito da Campanha

Mulheres no Controle - Objetivo Estratégico 7 do Conselho

Nacional de Controle Interno.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE CONTROLE INTERNO –
CONACI, no uso de suas atribuições conferidas pelo seu Estatuto nos artigos 8º
e 25º. RESOLVE:

Art. 1º – Fica designada DÉBORA PINTO SEVERINO, servidora da
Controladoria-Geral do Estado de Minas Gerais, para acompanhar o Termo de
Referência relativo ao Manual de Soluções e Boas Práticas de Equidade de
Gênero, pelo Conselho Nacional de Controle Interno,  como líder da ação
estratégica do objetivo estratégico 7 do Conaci.

Art. 2º – O Projeto tem como partes associadas: Conaci; Banco Mundial e
Pesquisadoras independentes;

Art. 3º – O Projeto tem como partes associadas: Conaci; Banco Mundial e as
pesquisadoras independentes: Ana Thelbia Marinho Ameno; e Júlia Bahia
Valadares.

Art. 4º – As etapas do projeto e as atividades a serem desempenhadas
observarão o Termo de Referência aprovado pelo Banco Mundial.

Art. 5° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Belo Horizonte, 09 de outubro de 2023

Rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda

Presidente do Conaci